

اولین استیضاح در دولت یازدهم

طرح استیضاح وزیر علوم دیروز در مجلس اعلام وصول شد

برخلاف رویه‌های جاری شورای عالی انقلاب فرهنگی بر خلاف دستور صریح ریاست محترم جمهوری». همچنین «منصب کردن عناصر دارای سابقه مشخص در فتنه ۸۸ در مسئولیت‌های مهم ستادی وزارتخانه و عزل اشخاص عالم، متعهد و مدیر از برخی دانشگاه‌ها و نصب افراد دارای سوابق تند و افراطی بویژه در مدیریت‌های میانی دانشگاه‌ها» سومین دلیل برای استیضاح وزیر دانسته شده و سرانجام در چهارمین بند متن طرح استیضاح آمده است: «مواجهه نکردن درست با تحریکات سیاسی ضدانقلاب و ضد نظام برخی عناصر فعال در دانشگاه‌ها و میدان دادن به برخی نشریات دارای رویکرد ضد دینی و گرایش‌های شدید اقلومی و تجزیه طلبانه در محیط‌های دانشگاهی و احیای برخی تشکلهای افراطی و آشوب طلب.»

به دنبال اعلام وصول طرح ۵۱ نماینده برای استیضاح اولین وزیر دولت یازدهم، علی لاریجانی رئیس مجلس گفت: قبلاً این استیضاح به هیات رئیسه ارائه شده بود، با دوستان صحبت کردیم و بعد از بحث‌هایی که بین استیضاح کنندگان و وزیر بود در نهایت نظر دوستان این بود که استیضاح اعلام وصول شود. وی اظهار کرد: ظرف ده روز آینده استیضاح وزیر علوم در دستور کار مجلس قرار خواهد کرد.

سرانجام با پافشاری نمایندگان منتقد، طرح استیضاح رضا فرجی دانا وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در جلسه علنی دیروز مجلس اعلام وصول شد. این طرح که با پادرمیانی علی لاریجانی، رئیس مجلس و موافقت نمایندگان امضاکننده، به مدت یک ماه در حالت تعلیق نگه داشته شده بود تا شاید باعث رفع اختلاف وزیر با منتقدان شود، سرانجام روز گذشته پس از آن که نمایندگان امضاکننده طرح استیضاح اعلام کردند که خواسته‌هایشان برآورده نشده است، با ۱۵۱ امضا اعلام وصول شد.

به گزارش فارس، در متن طرح استیضاح وزیر علوم چهار دلیل برای استیضاح فرجی دانا ذکر شده که در بند اول آن آمده است: «پذیرفتن و سرگردانی پذیرفته شدگان قانونی بورس‌های تحصیلات تکمیلی و متأسفانه ارائه مجوز پذیرش افراد رد صلاحیت شده در این دوره‌ها به رغم تأکید مراجع ذیصلاح و قانونی در کشور و بازگرداندن برخی از استادان اخراج شده توسط هیات‌های رسیدگی به تخلفات یا مراجع ذی‌ربط دانشگاهی». در توضیح دومین دلیل استیضاح نیز تأکید شده است: «اعزام گروه‌های سیاسی بعضاً دارای سوابق تندروی در قالب کارشناسان، ارزیابی عملکرد و روسای دانشگاه‌ها که زمینه ایجاد تنش را در دانشگاه‌ها فراهم کرده و تغییر شیوه انتخاب روسای دانشگاه‌ها

